
DODATOK č. 1 
  

k VZN č. 7/2021, ktorým sa určuje územie  pre spádové materské školy v 

zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Nitry. 
  
  
     Mestské zastupiteľstvo v Nitre podľa § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369 /1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a § 6 ods. 3 písm.b) a § 8a ods. 
2 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov a § 3 písm. b)  a § 59b ods. 1 zákona č. 245/2008 Z. z. v znení 
zákona č. 182/2023 Z. z. o výchove a vzdelávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov (školský zákon) sa uznieslo na vydaní dodatku č. 1 k Všeobecne 
záväznému  nariadeniu Mesta Nitry č. 7/2021, ktorým sa určuje územie  pre spádové materské 
školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Nitry. 
  
  
     Všeobecne záväzné nariadenie č. 7/2021 sa dopĺňa nasledovne: 
  
 1.            V § 1  “Úvodné ustanovenia” sa pôvodné znenie na konci dopĺňa: 

„a pre deti s trvalým pobytom v meste Nitra, ktoré majú právny nárok na prijatie do  
materskej školy“. 

  
2. V zozname spádov materských škôl sa dopĺňajú ulice: 
  
 V bode 1. Spád Materskej školy, Štefánikova 128, Nitra, Materskej školy, Rázusova 26, 

Nitra, Materskej školy, Piaristická 12, Nitra, Materskej školy, Párovská 36,  Nitra, 
Materskej školy, Mostná 1, Nitra – dopĺňa sa ulica: 

         Stará veterná ulica. 

V bode 6.   Spád Materskej školy, Okružná 1, Nitra – dopĺňajú sa ulice: 

Ulica kardinála Korca, 
Ulica Andreja Bieleka, 
Ulica Eugena Filkorna. 

 
   

Mestské zastupiteľstvo v Nitre sa uznieslo na vydaní Dodatku č. 1 k VZN č. 7/2021 
dňa 29. februára 2024 uznesením č. 84/2024- MZ a tento dodatok nadobudol účinnosť 15-tym 
dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli Mesta Nitry, t. j. .................... 
  
  
 
 
 
              Marek Hattas, v. r.                                                   Mgr. Martin Horák, v. r. 
 primátor mesta Nitry              prednosta  Mestského úradu v Nitre 

 
 


